การประชมุวิชาการวิศวกรรมโยธาแหง่ชาติ ครั้งที ่25 The 25th National Convention on Civil Engineering
วันที่ 15-17 กรกฎาคม 2563 จ.ชลบรุี July 15-17, 2020, Chonburi, THAILAND
GTE07-1
ผลกระทบของก าลังรับแรงดึงสูงสุดและระยะห่างระหว่างชั้นของตาข่ายเสริมก าลังแบบสองทิศทางที่มีต่อก าลัง
อัดและการเสียรูปของทรายเสริมก าลัง
Effects of tensile strength and spacing of biaxial geogrids on
 the compressive strength and deformation of reinforced sand
อรอนง สุมะนัสชัย1,* และ วรัช ก้องกิจกุล2

Rmax
Strength
ratio, SR
Vertical
strain at
Rmax, v
(%)
Horizontal
strain at
Rmax, h (%)
Secant
Poisson's
ratio, vsec
(%)
1 Unreinforced - - 6.389 1.000 5.655 -7.828 1.384
2 PET-T40-TVR500 40 0.08 10.325 1.616 4.261 -4.721 1.108
3 PET-T60-TVR500 60 0.12 10.279 1.609 4.228 -5.671 1.341
4 PET-T120-TVR500 120 0.24 7.608 1.191 3.971 -4.385 1.104
5 PET-T40-TVR1000 40 0.04 17.034 2.666 5.106 -4.241 0.831
6 PET-T60-TVR1000 60 0.06 16.840 2.636 5.079 -4.81 0.947
7 PET-T80-TVR1000 80 0.08 14.423 2.258 4.645 -4.3 0.926
8 PET-T120-TVR1000 120 0.12 11.759 1.841 4.572 -4.572 1.000
9 PET-T40-TVR1500 40 0.027 26.342 4.123 5.055 -2.838 0.561
10 PET-T60-TVR1500 60 0.04 26.026 4.074 5.031 -2.629 0.523
11 PET-T120-TVR1500 120 0.08 18.101 2.833 4.917 -6.063 1.233
ตารางท่ี 3 ค่า Rmax, v,max และ SR ของตัวอย่างทรายที่ ไมเ่สริมก าลังและที่เสรมิก าลังด้วยตาข่ายเสรมิก าลัง
การประชมุวิชาการวิศวกรรมโยธาแหง่ชาติ ครั้งที ่25 The 25th National Convention on Civil Engineering
วันที่ 15-17 กรกฎาคม 2563 จ.ชลบรุี July 15-17, 2020, Chonburi, THAILAND
GTE07-6